
Nº 8, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011100162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 936/2017. PREGÃO PRESENCIAL No- . 074/2017.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jeremoabo. CONTRATA-
DO: COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JEREMOABO
LTDA- ME, CNPJ: 40.472.557/0001-40 OBJETO: 1º Aditivo de pra-
zo. PRAZO A SER PRORROGADO: 31/12/2017 A 18/02/2018. DA-
TA DA ASSINATURA: 29/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 46/17. Contratante: PMJD/Fun. Mun. de Assistência Social/Fun.
Mun. de Saúde. Objeto: disponibilização de links de acesso à internet.
Contratada: Holística Provedor de Internet Ltda. Vlr R$ 62.910,00 -
Contrato No- 001/2018; Dot. Orçm. 03.30.10 - 04.122.0021.2008 -
04.40.10 - 12.361.0020.2014 - 27.813.0224.2016 - 12.365.0185.2025
- 06.60.10 - 20.846.0021.2041 - 07.70.10 - 26.782.0021.2061 Ele-
mento de Despesa: 3390.39.00.00. Contrato No- 002/2018; vlr R$
20.100,00 Dot. Orçm. 05.50.10 - 10.302.0007.2029 -
10.302.0007.2031 - 10.302.0007.2036 Elemento de Despesa:
3390.39.00.00. Contrato No- 003/2018; vlr R$ 9.480,00 Dot. Orçm.
07.70.10 - 08.241.0485.2042 - 08.244.0486.2044 - 08.244.0486.2045
Elemento de Despesa 3390.39.00.00 Data Ass. 08/01/18; Vig. Ate
08/01/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 0507/2018. Objeto: contratação
de serviços de locação de veículos diversos, para atender as ne-
cessidades das Secretarias deste Município. Abertura: 23.01.2018, às
08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou
no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenho-
r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO No- 0508/2018. Objeto: contratação
de prestação de serviços de manutenção (força, troca de pneus, ali-
nhamento, balanceamento, cambagem, caster, reforma e conserto de
pneus, manutenção e higienização de ar condicionado, bem como
recarga de gás para ar condicionado), a ser prestados nos veículos que
compõem a frota deste Município. Abertura: 23.01.2018, às 14h:00.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

GABRIEL ALVES PIRES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

OBJETO - Aquisição de combustível, (etanol, gasolina, óleo diesel
comum, S10, lubrificantes e graxa), para ser utilizado em veículos,
tratores, máquinas e equipamentos, pertencentes à frota municipal e,
em veículos, tratores, máquinas e equipamentos, que virem a ser
locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios e
contratos em que seja previsto o fornecimento de combustíveis do
município de Malhada - Bahia, durante o exercício de 2018, con-
forme especificado e quantificado no Anexo deste Edital, sob o re-
gime de empreitada por menor preço global por lote. Abertura:
23/01/2018 ás 15h00min.

O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. In-
formações gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149
ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

OBJETO - Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP para atender
as diversas secretarias deste município de Malhada - Bahia, sob o
regime de empreitada por menor preço por Item. Abertura:
23/01/2018 ás 09h00min.

O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. In-
formações gerais através dos telefones: (77) 3691-2145 / 3691-2149
ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 03-PP/2018. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento e gerenciamento de mão
de obra especializada em saúde para atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Maragojipe/BA. Tipo Menor
Preço Global. Regência: Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão:
24/01/2018, às 08hs. Edital disponível em: http://maragogi-
pe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2017/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro.
Em:10/01/2018

JENIVALDO F. VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018 - Abertura:
23/01/2018 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto: Aquisição de
material gráfico para atender as necessidades das Secretarias do mu-
nicípio de Monte Santo. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75)
3 2 7 5 - 11 2 4 .

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2018 - Abertura:
23/01/2018 às 11h30min. (horário da Bahia) - Objeto: Contratação de
empresa especializada para administrar o fornecimento, gerenciamen-
to, controle e aquisição de combustíveis (Gasolina, Diesel e Diesel S-
10) para atender as necessidades das Secretarias do município de
Monte Santo. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edi-
tal e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Sal-
gado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018 - Abertura:
24/01/2018 às 10h00min. (horário da Bahia) - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Administração,
gerenciamento e intermediação de benefício de VALE REFEIÇÃO E
VALE ALIMENTAÇÃO para atender as necessidades das Secretarias
do município de Monte Santo. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede
Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone:
(75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no
horário das 8:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 10 de janeiro de 2018
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE - BA, por
intermédio de seu Pregoeiro e equipe de apoio informa que o objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECI-
MENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LO-

CADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDA-
DES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE- BA-
HIA, conforme as especificações constantes no processo licitatório,
Pregão Presencial - Nº. 083-2017 foi homologado sendo o objeto do
certame adjudicado as empresas: Lote 01: H. M. OLIVEIRA CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 03.507.411/0001-66, foi
julgada vencedora do lote 01 com o valor de R$ 1.161.800,00 (Um
Milhão Cento e Sessenta e Um Mil e Oitocentos Reais). Lote 02: H.
M. OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº
03.507.411/0001-66, foi julgada vencedora do lote 02 com valor de
R$ 1.063.500,00 (Um Milhão e Sessenta e Três Mil e Quinhentos
Reais).

Mutuípe - BA 9 de Janeiro de 2018.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Processo Administrativo nº 004/2018; abertura: dia 24 de janeiro de
2018, na sala de Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto:
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados a elaboração da alimentação escolar dos alunos matriculados
na rede municipal de ensino do município de Ourolândia - Bahia; tipo
menor preço por item e de forma parcelada. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no De-
partamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada
na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, Das
08h00min às 12h00min e e-mail: licitacaoourolan-
dia2017@gmail.com.

SARA SOUZA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

COMUNICADO

RECURSO Nº 535/17
A Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos participantes

do Pregão Presencial nº 0535/2017, cujo objeto é a aquisição de leites
especiais e suplementos alimentares, com base no art. 4º xviii da lei
nº 10.520/02 e em cumprimento ao disposto no art. 109 da lei nº
8.666/93, que as empresas Ricardo Motta de Andrade - ME e Ricelli
Catiuscia Barbosa de Oliveira Eireli - ME, interpuseram tempes-
tivamente recurso através dos Processos nº 126/2018 e 134/2018 em
09 e 10/01/2018. As informações referentes aos presentes Recursos
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações
desta Prefeitura. Paulo Afonso: 10/01/2018.

CATIARA BEZERRA RODRIGUES

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 523/2017

A Comissão designada pela Portaria nº 219/2017, convoca a
empresa POSATO EMPREENDIMENTO EIRELI participante do
Pregão Presencial nº 0523/2017, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada em locação de veículos (tipo utilitário e passeio),
a comparecer a Secretaria Municipal de Educação, localizada na Av.
Apolônio Sales, 1.336, Centro, Paulo Afonso/BA, munido das cópias
autenticadas dos documentos exigidos nos itens 5.13 e 5.14 do termo
de referência anexo do edital, no prazo de até 10(dias) úteis, contados
a partir desta publicação. Em tempo, informamos que o não com-
parecimento no prazo supramencionado decairá o direito da con-
tratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da lei federal
nº 8.666/93, com a conseqüente convocação do licitante remanes-
cente, e assim sucessivamente. Paulo Afonso, BA: 10/01/2018. Char-
les Oliveira de Lima, Danilo de Souza Siebert e Jesus Albuquerque
Tavares da silva (Membros da Comissão).

Á COMISSÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 522/17

PP N. 0522/17 - Objeto: Aquisição de Material Escolar -
Vencedores: Villas Comercial Eireli-ME- (Lote: 01) R$ 97.295,73;
Comercial Moura Ferragens Ltda- ME - (Lote: 02,) R$ 659.331,50;
Comercial Reys Papelaria e Informática Eireli- EPP (Lote: 03) R$
546.221,00 - Critério de Julgamento: Menor preço lote.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Município de Pedro Alexandre torna público aos inte-
ressados que se realizará a licitação, na Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº. 001-2018PP. Objeto: Objetivando contratação de empresa
especializada em fornecimento de combustíveis e derivados de pe-
tróleo para abastecimento dos veículos em geral e equipamentos au-
tomotores, para suprir as demandas do Município de Pedro Alexandre

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2017

Em vista de questionamentos, fica ALTERADO O EDITAL.
Objeto: aquisição parcelada de medicamentos comum, controle es-
pecial, soros e correlatos. Critério: Menor Preço por LOTE. Horário,
Data Recebimento das Propostas: até 10:00h de 25/01/2018; Sessão:
às 10:00h do dia 26/01/2018 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital: https://pmmacaubas.ba.ipmbra-
sil.org.br/diario e http://www.licitacoes-e.com.br ou Prefeitura. Infor-
mações: (77) 98105-8098. Macaúbas/BA, 09 de janeiro de 2018.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2018

Objeto: aquisição de 01 veículo automotor caminhonete utilitário para
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Critério: Menor Preço
GLOBAL. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 10:00h de
25/01/2018; Sessão: às 16:00h do dia 25/01/2018 (horários de Bra-
sília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital https://pmma-
caubas.ba.ipmbrasil.org.br/diario e http://www.licitacoes-e.com.br ou
na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098. Macaú-
bas/BA, 09 de janeiro de 2018.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Tipo: menor preço por LOTE, objeto: aquisição de agendas,
bolsas, camisetas, banners e faixas personalizadas para a "Jornada
Pedagógica -2018". Sessão 24/01/2018, 09:00h (horário local). Edital
https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/ ou na Prefeitura, das 08:00 às
12:00 hs. Informações telefone (77) 98105-8098. Macaúbas, 08 de
janeiro de 2018.

NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS
Pregoeira


		2018-01-11T17:20:26-0200




